
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 6 

«РОМАШКА» СТ. БРЮХОВЕЦКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН 

 

                                                          П Р И К А З 

 

от 29.05.2024г.                                                                                           №  73-О 

ст-ца Брюховецкая 

 

Об организации внутренней системы оценки качества образования в 

муниципальном автономном дошкольном образовательном 

учреждении детском саду № 6 «Ромашка» ст. Брюховецкой               

муниципального образования Брюховецкий район 

 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 5 августа 2013 года № 662 «Об осуществлении 

мониторинга системы образования», распоряжением министерства просвещения 

Российской Федерации от 1 сентября 2021 года № З-210 «Об утверждении 

Методологии мотивирующего мониторинга деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих 

государственное управление в сфере образования», приказом управления 

образования администрации муниципального образования Брюховецкий район от 

26 апреля 2022 года № 429 «Об утверждении Положения о муниципальной 

системе мониторинга оценки качества дошкольного образования», с целью 

повышения эффективности и качества дошкольного образования в 

муниципальном образовании Брюховецкий район, в целях совершенствования 

качества дошкольного образования в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении детском саду № 6 «Ромашка» ст. Брюховецкой 

муниципального образования Брюховецкий район (далее – МАДОУ ДС № 6 

«Ромашка») п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить Положение о рабочей группе по проведению внутренней 

оценки качества образования в МАДОУ ДС № 6 «Ромашка» в 2024 году                   

(Приложение). 

2. Утвердить регламент мероприятий по совершенствованию и развитию 

внутренней системы оценки качества образования в МАДОУ ДС № 6 «Ромашка» в 

2024 году (Приложение). 

 3. Провести  мониторинг качества дошкольного образования в МАДОУ ДС    

№ 6 «Ромашка» с 29 мая по 29 июня 2024 года. 



 4. Утвердить состав рабочей группы по проведению внутренней системы 

оценки качества образования в МАДОУ ДС № 6 «Ромашка» в 2024 году в 

следующем составе: 

 Колесникова Т.В., старший воспитатель, 

 Горохова А.А., воспитатель, 

 Семенец И.П., инструктор по ФК, 

 Шульга А.В., учитель – дефектолог, 

 Милютина Л.В., воспитатель. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заведующий муниципальным автономным 

дошкольным образовательным учреждением 

детским садом № 6 «Ромашка» ст. Брюховецкой  

муниципального образования Брюховецкий район                           Н.Н. Деревянко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                       Приложение 

к приказу МАДОУ ДС № 6 «Ромашка» 

                                                                       от _________года  № _______ 

 

 

Положение о рабочей группе 

проведению внутренней оценки качества образования 

в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении 

детском саду № 6  «Ромашка» ст. Брюховецкой 

муниципального образования Брюховецкий район 

 

 

1. Общие положения. 

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ. 

I.2. Настоящее Положение регламентирует деятельность рабочей группы по 

проведению внутренней системы оценки качества образования  в муниципальном 

автономном дошкольном образовательном  учреждении детском саду №  6 

«Ромашка» ст. Брюховецкой муниципального образования Брюховецкий район 

(далее – рабочая  группа). 

1.3. Состав рабочей группы утверждается ежегодно приказом заведующего 

муниципальным автономным дошкольным  образовательным учреждением 

детским садом № 6 «Ромашка» ст. Брюховецкой муниципального образования 

Брюховецкий район (далее - МАДОУ ДС № 6 «Ромашка») в количестве не менее 

четырех человек. 

1.4. В состав рабочей группы входят:  

руководитель – заведующий учреждением и члены рабочей группы из числа 

педагогических работников МАДОУ ДС № 6 «Ромашка». 

1.5. Деятельность рабочей группы осуществляется в соответствии с действующим 

законодательством РФ в области образования, Уставом учреждения, настоящим 

Положением. 

1.6. Срок действия данного Положения - неограниченный, до принятия нового. 

1.7. Настоящее положение вступает в силу с момента его утверждения. 

1.8. Изменения и дополнения вносятся в настоящее Положение по мере 

необходимости и подлежат утверждению руководителем. 

 

2. Цель и задачи рабочей группы. 

2.1. Цель создания рабочей группы получение объективной информации о 

состоянии качества образования в МАДОУ ДС № 6 «Ромашка» 

2.2. Основными задачами рабочей группы являются: 

- обеспечение надежности и технологичности процедур оценки качества 

образования; 

- оценка состояния и эффективности деятельности МАДОУ ДС № 6 «Ромашка»; 



- обеспечение администрации МАДОУ ДС № 6 «Ромашка» аналитической 

информацией, необходимой для принятия управленческих решений и 

определения тенденций развития учреждения. 

 

З. Порядок работы рабочей группы 

3.1. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с планом 

работы, утвержденным приказом МАДОУ ДС № 6 «Ромашка».  

З.2. Общее руководство рабочей группой осуществляет руководитель рабочей 

группы. 

З.З. Заседания рабочей группы ведет руководитель рабочей группы. 

Секретарь рабочей группы назначается руководителем из числа членoв рабочей 

группы. 

З.4. Заседания рабочей группы проводятся в соответствии с планом и 

оформляются протоколами, которые подписывают руководитель рабочей 

группы и секретарь рабочей группы. В случае необходимости могут проводиться 

внеочередные заседания. 

 

4.Права рабочей группы: 

4.1. Осуществление работы по плану, внесение в него необходимые дополнения и 

коррективы. 

4.2. Получение от работников МАДОУ ДС № 6 «Ромашка» необходимой 

информации для осуществления внутренней системы оценки качества 

образования. 

4.З. Внесение корректив в систему оценки качества образования с учетом  

условий работы и полученных результатов. 

 

5. Обязанности рабочей группы 

5.1. Изучение нормативных правовых документов, локальных нормативных актов 

МАДОУ ДС № 6 «Ромашка» по внутренней системе оценки качества 

образования. 

5.2. Определение методик и инструментария внутренней оценки качества 

образования в МАДОУ ДС № 6 «Ромашка». 

5.3. Участие в разработке системы показателей, характеризующих 

состояние и динамику развития МАДОУ ДС № 6 «Ромашка». 

5 .4. Подготовка работников МАДОУ ДС № 6 «Ромашка» к оценочным 

процедурам. 

5.5. Оценка качества содержания и результатов образования в МАДОУ ДС № 6 

«Ромашка». 

5.6. Подготовка предложений для администрации МАДОУ ДС № 6 «Ромашка» по 

выработке  управленческих решений по результатам внутренней оценки качества 

образования на уровне образовательной организации. 

5.7. Обеспечение на основе образовательных программ дошкольного 



образования в МАДОУ ДС № 6 «Ромашка» контрольно-оценочных процедур, 

мониторинговых, социологических и статистических исследований по вопросам 

качества образования. 

6. Ответственность рабочей группы 

6.1. Рабочая группа несет ответственность: 

- за подготовку своевременной информации о результатах работы рабочей 

группы; 

- за принятие конкретных решений по каждому вопросу с указанием 

ответственных лиц и сроков исполнения решений; 

- за выполнение плана работы по проведению внутренней системы оценки 

качества дошкольного образования в обозначенные сроки. 

 

 

 

Заведующий муниципальным автономным 

дошкольным образовательным учреждением 

детским садом № 6 «Ромашка» ст. Брюховецкой  

муниципального образования Брюховецкий район                           Н.Н. Деревянко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                           Приложение 

к приказу МАДОУ ДС № 6 «Ромашка» 

                                                                       от _________года  № _______ 

 

 

Регламент мероприятий по совершенствованию  

и развитию внутренней системы оценки качества образования  

в МАДОУ ДС № 6 «Ромашка» 

 
№ Мероприятие  Итоги  Ответственные  Сроки  

1 Создание нормативных 

документов, 

регулирующих 

проведение процедуры 

внутренней оценки 

качества образования 

(ВСОКО) 

Приказ заведующего об 

организации ВСОКО 

Заведующий  май  

2 Создание рабочей группы 

по проведению ВСОКО 

Деятельность рабочей 

группы по проведению 

ВСОКО 

Заведующий  май 

3 Проведение мониторинга Оценка качества 

организации, содержания и 

результатов; 

сопоставление результатов с 

нормативными 

показателями; 

установление причин 

отклонений, оценка рисков. 

Рабочая группа Май - 

июнь 

4 Подготовка предложений 

по выработке 

управленческих решений 

по результатам ВСОКО 

Принятие управленческих 

решений по развитию 

качества образования на 

основе анализа результатов, 

полученных в процессе 

проведения ВСОКО, 

разработка дальнейшей 

стратегии работы. 

Заведующий, 

рабочая группа 

Май - 

июнь 

 

 

 

Заведующий муниципальным автономным 

дошкольным образовательным учреждением 

детским садом № 6 «Ромашка» ст. Брюховецкой  

муниципального образования Брюховецкий район                              Н.Н. Деревянко 

 

 

 

 


		2024-08-26T09:30:53+0300
	Деревянко Наталия Николаевна


		2024-08-26T09:31:08+0300
	Деревянко Наталия Николаевна


		2024-08-26T09:32:24+0300
	Деревянко Наталия Николаевна




